
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2017-SECJEL – 
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 09/10/2017, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de campo de 
futebol no Distrito de Boqueirão no Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (Link Licitações) 
e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 19 de Setembro de 2017. A COMISSÃO – Karmelina 
Marjorie Nogueira Barroso – Presidente.      

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2017-SECJEL – 
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 10/10/2017, às 14h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de campo de 
futebol no Distrito de Bonfim no Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (Link Licitações) e 
Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 19 de Setembro de 2017. A COMISSÃO – Karmelina Marjorie 
Nogueira Barroso – Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2017-SECJEL – 
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 06/10/2017, às 09h. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Serviços de Reforma 
do Mini Estádio do Distrito de Caracará no Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (Link 
Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 19 de Setembro de 2017. A COMISSÃO – 
Karmelina Marjorie Nogueira Barroso – Presidente.      

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE – AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 04.019/2017-PPRP – A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Maranguape-CE torna público que o Julgamento do Recurso proferido 
pela Secretaria de Educação dar total PROVIMENTO ao Recurso Interposto pela empresa ART MÉDICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA e dar total IMPROVIMENTO ao Recurso interposto pela empresa RAIO X COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA-ME. Maranguape-CE, 19 de Setembro de 2017. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE – AVISO DE ADENDO MODIFICADOR DO EDITAL E ADIAMENTO 
– PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.006/2017-PPRP – A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Maranguape-CE torna público para conhecimento e 
esclarecimento dos interessados, que, atendendo a requisição encaminhada pela Secretaria competente, houve um Adendo ao Edital para suprir o item 
6.7.1. Nesse sentido, torna público, ainda, o ADIAMENTO da Abertura do referido Pregão para o dia 27 de Setembro de 2017, às 09h. Maranguape-CE, 
19 de Setembro de 2017. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - Aviso de Edital da Pregão Presencial nº. 012/17-PP - Objeto: aquisição de material 
permanente e elétrico eletrônico destinado ao funcionamento da Câmara Municipal de Quixadá. Recebimento dos envelopes de proposta escrita e da 
Habilitação: dia 03 de outubro de 2017, a partir das 11:30h.  Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de Quixadá - Travessa 
Tiradentes, 514, Altos Centro. Informações: fone (88)3412-0442, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00h. Abinadabe Gomes da Silva - Pregoeiro. 19 de 
setembro de 2017.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - Aviso de Edital da Pregão Presencial nº. 011/17-PP - Objeto: aquisição de 
suprimento de informática e material permanente destinado ao funcionamento da Câmara Municipal de Quixadá. Recebimento dos envelopes de proposta 
escrita e da Habilitação: dia 03 de outubro de 2017, a partir das 09:00h.  Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de Quixadá - 
Travessa Tiradentes, 514, Altos Centro. Informações: fone (88)3412-0442, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00h. Abinadabe Gomes da Silva - Pregoeiro. 
19 de setembro de 2017.

*** *** ***
ITOGRASS AGRÍCOLA NORDESTE LTDA - Torna público que requereu à Superintendência Estadual do Meio Ambiente – SEMACE, Renovação da 
Licença de Instalação e Operação nº 39/2014 – DICOP/GECON com validade até 10/12/2017, referente ao projeto de plantio irrigado de grama ornamental, 
em área de 97,41 hectares, na Fazenda São José, situada na Lagoa do Souza, no distrito de Guanacés, no município de Cascavel/CE. Foi determinado o 
cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. O Município de Fortim torna público o Extrato Contratual (Aditivo De Prorrogação De Prazo) 
10° Aditivo Tomada de Preços N° 0505.01/2014 - SMS; Contratado: Construtora Neves Nogueira LTDA – ME; Vigência: 120 (Cento e vinte) dias; 
Objeto: Contratação de empresa, para construção de UBS (Unidade Básica de Saúde) no Município de Fortim - CE; Modalidade: Tomada De Preços N° 
0505.01/2014 - SMS. Ordenadora de Despesas: Márcia Vieira Dos Santos Nogueira. Fortim/CE, 19 de Setembro de 2017.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Licitação.  A Comissão Permanente de Licitação de São Benedito-CE, torna público 
que realizará dia 06/outubro/2017, às 09:00 horas, à Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, São Benedito/CE. Modalidade: Tomada de Preços N° 07.003/2017 
– TP. Objeto: contratação de empresa para reforma dos cemitérios do Inhuçú, Distrito de Barreiro e da Sede do Município de São Benedito-CE. O Edital 
poderá ser adquirido junto à CPL, segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h. São Benedito-CE, 19 de setembro de 2017. Edson Cleiton Pereira 
Sousa – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pedra Branca – Aviso de Revogação de Licitação. A Prefeitura Municipal de Pedra Branca,  comunica aos 
interessados que o Pregão Eletrônico nº 012/2017/PE/SESA, Cujo objeto é a aquisição de equipamentos/material permanente para atender as necessidades 
do Hospital Municipal São Sebastião do Município de Pedra Branca/CE, será Revogado após decorrido o prazo de 05 dias úteis para assegurar o contraditório  
“é”  a ampla defesa, a ser contado a partir desta publicação, conforme determina o Art. 49, § 3°, combinado com, o Art. 109, Inc I, Alínea c, ambos da Lei 
de Licitações. Maiores informações na Comissão de Licitação, no Endereço no Centro Administrativo Cesário Mendes, Rua Furtunato Silva, s/n, Centro. 
Pedra Branca-CE, 18 de Setembro  de  2017. Sebastião Alves de Mesquita Filho - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba. A Presidente da Comissão de Licitação torna público resultado da habilitação da Tomada de Preços: 
2017.07.24.003 - Objeto: execução da reforma da Praça Pe. Julio Maria Lombardi, localizada no Jereissati III, no Município de Pacatuba, após interposição 
de recursos. Empresas Habilitadas: Luck Construções e Serviços LTDA e Hencla Construções LTDA. Fica marcada a abertura das propostas de preços para 
o dia 22/09/2017, às 09h00min. Maiores informações à Rua Cel. João Carlos, 345 – Pacatuba – CE. 18/09/2017. Ana Clivia Coelho Arruda – Presidente 
da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale Curu - CISVALE – Aviso de Licitação do Pregão Presencial Nº. 015/2017-PP. 
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial. Tipo de Julgamento: Menor Preço Global . Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de 
empresa especializada em administração, gerenciamento e confecção de cartões magnéticos oriundos de tecnologia adequada para fornecimento de Cartão 
alimentação para suprir as necessidades dos servidores do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu – CISVALE. Data da Abertura dia 03 
de Outubro de 2017, às 09:30h. Local: Sala de Licitação do Consórcio Público de Saúde - Rua Juaci Sampaio Pontes nº 1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP: 
61.600-150.Informações: Fone/Fax: (85) 3342-2767. Caucaia – CE, 20 de Setembro de 2017. Cláudia Bernarda Medeiros - Pregoeira

82 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO IX Nº177  | FORTALEZA, 20 DE SETEMBRO DE 2017


